國立臺中教育大學　函

地址：40306臺中市民生路140號
承辦人：拾已寰
電話：22183853
電子信箱：yhshyr@gmail.com

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國112年7月26日
發文字號：臺中大學文創字第1125060468號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：活動內容海報ATTCH1

主旨：檢送本系舉辦「2022臺中舊城調查團-教育部青年壯遊計
畫-暑期營隊」活動之活動簡章，敬請協助宣傳並鼓勵踴
躍參加，請查照。

說明：
一、活動內容：台中舊城區擁有百年歷史，為了使文化資產的

保存得以延續，結合高中生的自主學習課程，期望透過教
育體驗營隊和活動工作坊等，寓教於樂之方式，向學生或
是青年族群推廣文化保存的相關資訊。本次營隊將帶領學
員走讀百年台中舊城，體驗太陽餅製作、藍晒體驗、活版
印刷術（依活動梯次而定），藉由職人的專業傳授，親身
體驗舊城傳統工藝之文化底蘊，另一方面，透過城市解謎
互動體驗，學員能在過程中認識台中舊城區的文化與歷
史，並引導學員進行社會議題之思辨，最後藉由學員之間
的分享，使學員互相學習與進步，享受舊城區的新舊並
存，讓舊城區成為你我駐足的地方！

二、召集對象：15~23歲（高中職生優先錄取）歡迎對文化歷
史、都市發展、地方創生、文化創意與建築相關科系有興
趣的同學，特別是希望了解各地深度文化的學生!※參加
成果可做為多元學習歷程檔案使用※

三、活動梯次與時間：
(一) 8／17（四） 一日任務－連線1905：太陽餅的密語

（原價 1500元）優惠價1000元（2人以上同行 $900/
人）

(二) 8／18（五） 一日任務－連線1931：麻麻暗號（原價
1500元）優惠價1000元（2人以上同行 $900/人）

(三) 8／23~24（三~四） 二日任務－行動代號1960（原價國立玉里高級中學
112/07/28

1120006050

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共3頁

3600元）優惠價3200元（2人以上同行 $3000/人）
四、報名方式：
(一)報名連結：https://forms.gle/wfWrs3uDsM9ixDqv9
(二)FB粉絲專頁：https://www.facebook.com/TCOldHouse
(三)聯繫方式：04-22257020 簡小姐

五、指導單位：教育部青年發展署、主辦單位:社團法人臺灣
文化創意產業學會、協辦單位:國立臺中教育大學文化創
意產業設計與營運學系、國立臺中教育大學USR計畫 舊城
社會實驗 Living Lab

正本：國立暨南國際大學附屬高級中學、國立二林高級工商職業學校、國立土庫高級
商工職業學校、臺中市立大甲工業高級中等學校、臺中市立大甲高級中等學
校、國立中興大學附屬高級中學、國立大湖高級農工職業學校、國立中興高級
中學、國立中央大學附屬中壢高級中學、桃園市立中壢家事商業高級中等學
校、桃園市立中壢商業高級中等學校、國立仁愛高級農業職業學校、國立內埔
高級農工職業學校、桃園市立內壢高級中等學校、國立斗六高級中學、國立斗
六高級家事商業職業學校、國立水里高級商工職業學校、國立北斗高級家事商
業職業學校、國立北門高級中學、國立北門高級農工職業學校、國立北港高級
中學、國立北港高級農工職業學校、國立民雄高級農工職業學校、國立永靖高
級工業職業學校、國立玉井高級工商職業學校、國立玉里高級中學、國立白河
高級商工職業學校、國立光復高級商工職業學校、國立成功商業水產職業學
校、國立竹山高級中學、國立竹北高級中學、國立竹東高級中學、國立竹南高
級中學、國立西螺高級農工職業學校、臺中市立沙鹿工業高級中等學校、國立
秀水高級工業職業學校、國立佳冬高級農業職業學校、國立卓蘭高級中等學
校、國立宜蘭特殊教育學校、國立宜蘭高級中學、國立宜蘭高級商業職業學
校、國立岡山高級中學、國立岡山高級農工職業學校、國立東石高級中學、國
立東港高級海事水產職業學校、臺中市立東勢工業高級中等學校、桃園市立武
陵高級中等學校、國立花蓮女子高級中學、國立花蓮高級工業職業學校、國立
花蓮高級中學、國立花蓮高級商業職業學校、國立花蓮高級農業職業學校、國
立花蓮特殊教育學校、國立虎尾高級中學、國立虎尾高級農工職業學校、國立
金門高級中學、國立金門高級農工職業學校、國立南投高級中學、國立南投高
級商業職業學校、國立屏東女子高級中學、國立屏東高級工業職業學校、國立
屏東高級中學、國立後壁高級中學、國立恆春高級工商職業學校、國立新竹科
學園區實驗高級中等學校、國立苗栗特殊教育學校、國立苗栗高級中學、國立
苗栗高級商業職業學校、國立苗栗高級農工職業學校、國立員林高級中學、國
立員林高級家事商業職業學校、國立員林高級農工職業學校、國立員林崇實高
級工業職業學校、國立埔里高級工業職業學校、桃園市立桃園高級中等學校、
國立臺北科技大學附屬桃園農工高級中等學校、桃園市立桃園特殊教育學校、
國立草屯高級商工職業學校、國立馬公高級中學、國立馬祖高級中學、國立高
雄師範大學附屬高級中學、國立基隆女子高級中學、國立基隆特殊教育學校、
國立基隆高級中學、國立臺灣海洋大學附屬基隆海事高級中等學校、國立基隆
高級商工職業學校、臺中市立清水高級中等學校、國立鹿港高級中學、國立曾
文高級家事商業職業學校、國立曾文高級農工職業學校、國立善化高級中學、
國立華南高級商業職業學校、國立華僑高級中等學校、桃園市立陽明高級中等
學校、國立雲林特殊教育學校、國立新化高級工業職業學校、國立新化高級中
學、國立新竹女子高級中學、國立新竹高級工業職業學校、國立新竹高級中
學、國立新竹高

第2頁　共3頁

級商業職業學校、國立新營高級工業職業學校、國立新營高級中學、國立新豐
高級中學、桃園市立楊梅高級中等學校、國立溪湖高級中學、國立嘉義女子高
級中學、國立嘉義高級工業職業學校、國立嘉義高級中學、國立嘉義高級家事
職業學校、國立嘉義高級商業職業學校、國立嘉義特殊教育學校、國立彰化女
子高級中學、國立和美實驗學校、國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校、
國立彰化高級中學、國立彰化高級商業職業學校、國立彰化特殊教育學校、國
立旗山高級農工職業學校、國立旗美高級中學、臺中市立臺中女子高級中等學
校、臺中市立文華高級中等學校、臺中市立臺中特殊教育學校、臺中市立臺中
工業高級中等學校、臺中市立臺中家事商業高級中等學校、國立中興大學附屬
臺中高級農業職業學校、臺中市立啟明學校、臺中市立啟聰學校、臺中市立臺
中第一高級中等學校、臺中市立臺中第二高級中等學校、國立臺東女子高級中
學、國立臺東高級中學、國立臺東高級商業職業學校、國立臺東大學附屬體育
高級中學、國立臺南女子高級中學、國立臺南家齊高級中等學校、國立臺南高
級工業職業學校、國立臺南高級海事水產職業學校、國立臺南高級商業職業學
校、國立臺南大學附屬高級中學、國立臺南特殊教育學校、國立臺南大學附屬
啟聰學校、國立臺南第一高級中學、國立臺南第二高級中學、國立臺灣師範大
學附屬高級中學、國立鳳山高級中學、國立鳳山高級商工職業學校、國立鳳新
高級中學、國立澎湖高級海事水產職業學校、國立頭城高級家事商業職業學
校、桃園市立龍潭高級中等學校、臺中市立豐原高級中等學校、臺中市立豐原
商業高級中等學校、國立羅東高級工業職業學校、國立羅東高級中學、國立羅
東高級商業職業學校、國立關山高級工商職業學校、國立關西高級中學、臺中
市立霧峰農業工業高級中等學校、國立蘇澳高級海事水產職業學校、國立蘭陽
女子高級中學、國立潮州高級中學、國立苑裡高級中學、國立政治大學附屬高
級中學、國立新港藝術高級中學、國立屏北高級中學、國立中山大學附屬國光
高級中學、國立南科國際實驗高級中學、國立新竹特殊教育學校、國立屏東特
殊教育學校、國立中科實驗高級中學、國立臺東大學附屬特殊教育學校、國立
南投特殊教育學校

副本：本校文化創意產業設計與營運學系、拾已寰

電 子 公 文
交 換 章

第3頁　共3頁